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nødvendige Uddannelse med fuld Krigsstyrke. 
Men ogsaa af Hensyn til Mandskabets forsvar- 
lige Uddannelse maa det ansees for tvivlsomt, 
om Exereeertidetis Henlæggelse til September, 
altsaa omtrent 3 Maaneder efter dets Niødetid, 
kan ansees for heldig valgt, hvis iøvrigt For- 
svarseotnmissiottens Fleertals Forslag med Hensyn 
til Uddannelsen skal kunne følges. Da Re- 
eruterne i Juni, Juli og August kun ville 
have modtaget en Uddannelse paa Cxereeerplads 
serne, idet Altarkerne paa den Tid ere util- 
gjængelige, ville de ved Begyndelsen af Sep- 
tember endnu savne den Enkeltmands Uddannelse 
i Terrainet, som danner Grundlaget for, at de 
kunne høste behørig Nytte af de større Øvelser. 
Den Omsorg, der tiadveudigviis maa offres 
paa den enkelte Mands Uddannelse i den første 
Tid, i hvilken han oplæresidenne Disciplin, vil 
ikke kunne ventes anvendt paa ham i Exereeertidety 
fordi da veesentligst Befalingsttcatideties Op- 
mærksomhed maa være rettet paa de større 
Afdelingers Ledelse Den praltiste Jndovelfe 
i Felttjeneste vil derfor for alle Menige, der 
hjemsendes den 27de October, tilsammen om- 
trent 61 pCt af hele Massen, være ind- 
skrwnket til en Deel af October, idet ogsaa den 
Uddannelse, der næste Aar udenfor Cxereeertiden 
gives Mandskabet af 2den Flinkhedsklasse, 
finder Sted paa en Tid (31te Mai August 
Maaneds Udgang) da Markerne ilke kunne be- 
trædes. 

Ifølge Armeeplanen af 1842 itddanitedes 
Mandskabet vel i de første 4til5 Maaneder paa 
samme Maade, som as Forsvarseoniinissiottens 
Fleertal er foreslaaet, men det beholdtes derefter 
altsammen til Tjeneste endnu et heeltAar, og den Af- 
brydelse i den enkelte Mands Uddannelse, som Er»- 
ceertiden foraarsagede, blev derfor opveiet ved den 
paafølgende, længere Tids Tjeneste, ligesom der i 
Vintermaatiedertte gaves en tilstrækkelig Leilighed 
til Øvelser i Marlen Vigtigheden af praktiske 
Felttjenesteøvelser, der allerede dengang tildeels var 
anerkjendt, er Aar for Aar fremtraadt med forøget 
Vægt, og det maa nu stilles som en af de væsent- 
ligste Betingelser for Tilveiebriugelseri af et godt 
Infanteri, at Mandskabet behørig uddannes til 
med Lethed og Sikkerhed at bevæge sig i og at 

benytte Terrainet. Den Indflydelse, som Ind- 
førelsen af en Bevcebiiing med hurtigskydende Vaa- 
ben vil have paa Jnfanteriets Taktik, vil desuden 
sandsynligviis stille endnu høiere Fordringer til 
et tioiagtigt Kjendskab baade hos Befalingstncend - 
og Mandskab til den bedste Anvendelse af Der- 
rainet saavel i Angrevs- som i Forsvarsfægt- 
ningen. 

Der maa af disse Grunde lcrgges en over- 
ordentlig Vccgt paa, at der gives Soldaten den 
tilstrækkelige Leilighed til at erhverve dette Kjend- 
skab. Det bør stilles som en ufravigelig For- 
dring, at Jnfanteristeii forat kunne betragtes 
som saa forsvarlig uddannet, at han med Tryg- 
hed kan føres imod Fjendem ikke alene skal have 
faaet den Fcerdighed i Baabenbrng der betinger 
hans Tillid til egen Kraft, men at han ogsaa 
skal have erhvervet sig Øvelse og Sikkerhed i 
Felttjenestem ikke som den kan gives indenfor 
Exerceerhusets Vcegge eller paa den aabne og 
jcevne Ovelsespladss men som den kun kan op- 
naaes i Marker: og under Forhold, der ligne 
dem, under hvilke han skal optræde i Kampen. 

Som en Følge heraf ere de Fordringer, 
man har maattet: stille med Hensyn til Ud- 
dannelsestiden for den menige Infanterist, ogsaa 
blevne større end for en Deel af det Mandskab, 
der ndsirives til andre Vaaben. Man har saa- 
ledes f. Er. ved Fsestttingsartilleriet kunnet ned- 
bringeUddannelsestiden for noget af Mandskabet 
til4 Maaneder. Men dette har sin naturlige Be- 
grundelse i, at der for dette Mandskab-B Vedkom- 
mende vacfetiligst kun er Tale om Erhvervelsen af 
visse Fcerdigheder og Haandgreln og at det i de For- 
hold, hvorunder det optrasder i Kamp, for en Deel 
maa antages at komme til at virke umiddelbart 
under tilstedeværende Befaling-Mænd. For den 
menige Infanterist er derimod den niechanisle 
Fakrdighed ganske vist nødvendig, men ingenlunde 
tilstrækkelig, og de Fordringer, der under de 
forskjellige Forhold i Kampen stilles til hans 
Udvikling og Jntelligentn ere ofte af en langt 
større Betydning end dem, der f. Er. stilles til 
Fcestningsconstablercd 

Man har derfor ikke kunnet ansee 
det forsvarl igt  at foreslaae Uddan- 
nelsestiden for nogen af Jn f an t e r i e t s  


